



**State of California Department of Transportation
Bid Summary**

Bid Opening Date: 04/26/2023

Page 1

Contract Number: 02-2J4904

04/26/2023

Project ID: 0221000084

SHASTA COUNTY IN REDDING AT VARIOUS LOCATIONS FROM
BUENAVENTURA BOULEVARD TO COURT STREET

Contract Code: F

Location: 02-Sha-299-22.2/23.8

Number of Items: 24

Modify signal and lighting systems, replace AC surfacing, & striping.

DVBE - 5.0%

Federal Aid #1: NONE

Proposals Issued: 6 **Total Number of Working Days:** 25 **Overrun/Underrun:** -\$18,430.00

Number of Bidders: 4 **Engineers Est:** \$962,880.00 **% Over/Under Est:** -1.91%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$944,450.00	VC0000013860	ROBERT J. FRANK CONSTRUCTION, INC. 2806 TARMAC ROAD REDDING CA 96003	CSLB# 00520207 Phone (530) 222-1408 SB PEF CLAIMED
2	\$968,000.00	VC2000002246	ST. FRANCIS ELECTRIC LLC 975 CARDEN ST SAN LEANDRO CA 94577	CSLB# 1003811 Phone (510) 639-0639 CC PEF CLAIMED
3	\$988,863.00	VC1700002193	LEE CONTRACTORS AND CONSULTANTS, INC 1978 EUCALYPTUS ROAD NIPOMO CA 93444	CSLB# 00961702 Phone (805) 423-2505 SB PEF CLAIMED
4	\$1,517,997.60	VC2200003483	STUDEBAKER ELECTRIC, INC. 3237 RIPPEY ROAD LOOMIS CA 95660	CSLB# 957296 Phone (916) 256-2395 CC PEF CLAIMED

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

Contract Proposal of Low Bidder

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	2,000.00	2,000.00
0002	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	25.0	500.00	12,500.00
0003	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	20,000.00	20,000.00
0004	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	75,000.00	75,000.00
0005	013804	STATIONARY IMPACT ATTENUATOR VEHICLE (LS)	LS	LUMP SUM	10,000.00	10,000.00
0006	120152	TEMPORARY PAVEMENT MARKING (TAPE)	SQFT	840.0	5.00	4,200.00
0007	010413	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEMS (LS)	LS	LUMP SUM	10,000.00	10,000.00
0008	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	10,000.00	10,000.00
0009	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	5,000.00	5,000.00
0010	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	3,000.00	3,000.00
0011	130730	STREET SWEEPING	LS	LUMP SUM	20,000.00	20,000.00
0012	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	1,000.00	1,000.00
0013	153123	REMOVE CONCRETE (SQYD)	SQYD	9.0	100.00	900.00
0014	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	CY	0.9	1,000.00	900.00
0015	390095	REPLACE ASPHALT CONCRETE SURFACING	CY	220.0	1,200.00	264,000.00
0016	731504	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER)	CY	0.6	3,000.00	1,800.00
0017	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	CY	0.6	3,000.00	1,800.00
0018	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	140.0	40.00	5,600.00
0019	840505	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE	LF	930.0	7.00	6,510.00
0020	840506	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE	LF	1,000.0	8.00	8,000.00
0021	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	SQFT	1,460.0	13.00	18,980.00
0022	840531	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (BROKEN 18-12)	LF	220.0	8.00	1,760.00
0023	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	2,500.00	2,500.00
0024	872133	MODIFYING SIGNAL AND LIGHTING SYSTEMS	LS	LUMP SUM	459,000.00	459,000.00

Bid Opening Date: 04/26/2023

Contract Number: 02-2J4904

Page 3

04/26/2023

Bid Amount:

\$944,450.00

Summary of Remaining Bidders

Item	Second		Third		Fourth	
	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount
0001	3,500.00	3,500.00	1,776.00	1,776.00	1,250.00	1,250.00
0002	800.00	20,000.00	1,154.00	28,850.00	5,200.00	130,000.00
0003	5,790.00	5,790.00	9,229.00	9,229.00	5,368.00	5,368.00
0004	70,000.00	70,000.00	47,380.00	47,380.00	87,500.00	87,500.00
0005	5,000.00	5,000.00	2,961.00	2,961.00	5,000.00	5,000.00
0006	10.00	8,400.00	11.90	9,996.00	5.44	4,569.60
0007	5,000.00	5,000.00	1,846.00	1,846.00	3,000.00	3,000.00
0008	5,000.00	5,000.00	2,307.00	2,307.00	4,000.00	4,000.00
0009	10,000.00	10,000.00	25,380.00	25,380.00	1,250.00	1,250.00
0010	2,000.00	2,000.00	1,269.00	1,269.00	1,100.00	1,100.00
0011	6,500.00	6,500.00	4,615.00	4,615.00	11,250.00	11,250.00
0012	7,500.00	7,500.00	1,038.40	1,038.40	625.00	625.00
0013	90.00	810.00	3,461.00	31,149.00	1,800.00	16,200.00
0014	200.00	180.00	4,615.00	4,153.50	4,500.00	4,050.00
0015	900.00	198,000.00	1,268.00	278,960.00	1,200.00	264,000.00
0016	250.00	150.00	9,979.00	5,987.40	6,500.00	3,900.00
0017	250.00	150.00	9,979.00	5,987.40	6,500.00	3,900.00
0018	36.00	5,040.00	35.00	4,900.00	37.50	5,250.00
0019	7.20	6,696.00	6.81	6,333.30	7.40	6,882.00
0020	8.00	8,000.00	7.67	7,670.00	8.30	8,300.00
0021	15.00	21,900.00	13.03	19,023.80	13.75	20,075.00
0022	7.20	1,584.00	6.81	1,498.20	7.40	1,628.00
0023	8,000.00	8,000.00	5,768.00	5,768.00	1,900.00	1,900.00
0024	568,800.00	568,800.00	480,785.00	480,785.00	927,000.00	927,000.00
Bid Amount:		\$968,000.00		\$988,863.00		\$1,517,997.60

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000013860	S.T. RHOADES CONSTRUCTION, INC. REDDING CA	930684	ITEM 15 (59%)
	S.T. RHOADES CONSTRUCTION, INC. REDDING CA	930684	REPLACE ASPHALT CONCRETE SURFACING
	TERRY HANSEN ELECTRIC REDDING CA	616547	ITEM 23 (40%)
	TERRY HANSEN ELECTRIC REDDING CA	616547	ITEM 24 (80%)
	TERRY HANSEN ELECTRIC REDDING CA	616547	MAINTAIN EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEMS
	TERRY HANSEN ELECTRIC REDDING CA	616547	MODIFY SIGNAL AND LIGHTING SYSTEMS
	SPM ANDERSON CA	854894	ITEM 18 (75%)
	SPM ANDERSON CA	854894	ITEM 19 (84%)
	SPM ANDERSON CA	854894	ITEM 20 (83%)
	SPM ANDERSON CA	854894	ITEM 21 (85%)
	SPM ANDERSON CA	854894	ITEM 22 (74%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000013860	SPM ANDERSON CA	854894	PAVEMENT MARKER RETROREFLECTIVE
	SPM ANDERSON CA	854894	6" THERMO PLASTIC TRAFFIC STRIPE
	SPM ANDERSON CA	854894	8" THERMO PLASTIC TRAFFIC STRIPE
	SPM ANDERSON CA	854894	THERMO CROSSWALK AND PM
	SPM ANDERSON CA	854894	6" THERMO STRIPE BROKEN 18-12
	ROLL 'N ROCK CONSTRUCTION, INC. MT. SHASTA CA	971838	ITEM 5 (68%)
	ROLL 'N ROCK CONSTRUCTION, INC. MT. SHASTA CA	971838	PROVIDE TRAFFIC CONTROL

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1700002193	HIGHWAY SPECIALTY COMPANY, INC. REDDING CA	1003147	ITEM 3 (80%)
	HIGHWAY SPECIALTY COMPANY, INC. REDDING CA	1003147	ITEM 4 (70%)
	HIGHWAY SPECIALTY COMPANY, INC. REDDING CA	1003147	ITEM 5 (70%)
	HIGHWAY SPECIALTY COMPANY, INC. REDDING CA	1003147	ITEM 7 (70%)
	HIGHWAY SPECIALTY COMPANY, INC. REDDING CA	1003147	ITEM 8 (70%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 18 (80%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 19 (80%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 20 (80%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 21 (80%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 22 (80%)
	SPENCER ELECTRIC INC CUTTEN CA	917603	ITEM 24 (50%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1700002193	SPENCER ELECTRIC INC CUTTEN CA	917603	INDUCTIVE TRAFFIC LOOPS, INSTALL FURNISHED EQUIPMENT
	DARREN TAYLOR CONSTRUCTION, INC. ANDERSON CA	903262	ITEM 15 (70%)

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2000002246	T AND S DVBE INC ANDERSON CA	983087	ITEM 3 (100%)
	T AND S DVBE INC ANDERSON CA	983087	ITEM 4 (71.96%)
	T AND S DVBE INC ANDERSON CA	983087	LANE CLOSURES
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING LLC TUALATIN OR	854894	ITEM 18 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING LLC TUALATIN OR	854894	ITEM 19 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING LLC TUALATIN OR	854894	ITEM 20 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING LLC TUALATIN OR	854894	ITEM 21 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING LLC TUALATIN OR	854894	ITEM 22 (100%)
	ST RHOADES CONSTRUCTION, INC REDDING CA	930684	ITEM 15 (100%)

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2200003483	T&S INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 3 (100%)
	T&S INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 4 (100%)
	T&S INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 5 (100%)
	T&S INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 7 (100%)
	T&S INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 8 (100%)
	T&S INC. ANDERSON CA	983087	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	T&S INC. ANDERSON CA	983087	TRAFFIC CONTROL SYSTEM
	T&S INC. ANDERSON CA	983087	ATTENUATOR VEHICLE
	T&S INC. ANDERSON CA	983087	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGNS
	T&S INC. ANDERSON CA	983087	PORTABLE CMS
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 18 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2200003483	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 19 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 20 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 21 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 22 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	PAVEMENT MARKER RETROREFLECTIVE
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	6" THERMO TRAFFIC STRIPE
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	8" THERMO TRAFFIC STRIPE
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	THERMO CROSSWALK AND PM
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	6" THERMO STRIPE BROKEN
	JF SHEA CONSTRUCTION INC. REDDING CA.	769989	ITEM 6 (100%)
	JF SHEA CONSTRUCTION INC. REDDING CA.	769989	ITEM 15 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2200003483	JF SHEA CONSTRUCTION INC. REDDING CA.	769989	TEMP PAVEMENT MARKING
	JF SHEA CONSTRUCTION INC. REDDING CA.	769989	REPLACE ASPHALT CONCRETE SURFACING